[image: ]

Об определении центральных компетентных и уполномоченного органов по реализации Конвенции Шанхайской организации сотрудничества по противодействию экстремизму
Указ Президента Республики Казахстан от 3 июля 2020 года № 364
[bookmark: z1]
      В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Конвенции Шанхайской организации сотрудничества по противодействию экстремизму (далее - Конвенция), совершенной в Астане 9 июня 2017 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Определить перечень центральных компетентных органов Республики Казахстан, ответственных за сотрудничество в областях, предусмотренных пунктом 1 статьи 4 Конвенции:

      Комитет национальной безопасности Республики Казахстан;

      Генеральная прокуратура Республики Казахстан;

      Министерство внутренних дел Республики Казахстан;

      Министерство финансов Республики Казахстан;

      Министерство информации и общественного развития Республики Казахстан.

      2. Уполномоченным органом Республики Казахстан, ответственным за координацию сотрудничества в рамках Конвенции, определить Комитет национальной безопасности Республики Казахстан.

      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан уведомить Секретариат Шанхайской организации сотрудничества о принятом решении.

      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.

      Президент
Республики Казахстан

К. Токаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14